
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MARIA DA FÉ Exercício: 2019

Página(s): 1/11

Endereço: RUA JOÃO GONÇALVES DA COSTA, 190

CANUDOS, MARIA DA FÉ - MG

CNPJ: 18.180.356/0001-10

Telefone: (35) 3662-1118

E-mail: hospitalmariadafe@gmail.com

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

PROCESSO LICITATÓRIO: 5 / 2019

MODALIDADE: 6 - Pregão Presencial

Nº MODALIDADE: 5 / 2019

Objeto: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE LAVANDERIA E LIMPEZA E MATERIAIS DE HIGIENE

Preâmbulo

ATA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2019, PROCESSO LICITATÓRIO Nº 005/2019. Aos Oito do mês de março do ano de 2019,

às 09 horas reuniu-se na Fundação Municipal de Saúde de Maria da Fé, situada a rua João Gonçalves da Costa, n° 190, bairro Canudos, Maria da

Fé, o Pregoeiro desta Fundação, Sr. Higor Siqueira de Moraes, designado pela Portaria nº 001/2019 publicada dia 08/01/2019, e os membros da

equipe de apoio Juliano Pereira Guedes e Maria Francisca de Almeida, para o credenciamento, habilitação e fase de lances do Pregão acima

especificado, cujo objeto é a aquisição de Produtos de Lavanderia, Limpeza e Materiais de Higiêne, em atendimento ao hospital desta cidade. 

Credenciamento

Iniciado então o processo licitatório, contou-se para a fase de credenciamento as empresas, abaixo citadas, sendo as empresas

representadas em sessão pelos seus respectivos representantes legais

FORNECEDOR CPF / CNPJ REPRESENTANTE
RIVALDO VALÉRIO NETO - EPP 14.459.158/0001-39 LUCAS VALERIO DE SOUZA

FABIANO BITTENCOURT DOS SANTOS - ME 17.242.477/0001-86

ELISANDRA REGINA PEDROSO DE

CARVALHO

BRASSEN DISTRIBUIDORA 08.825.548/0001-82

LUIZ RODOLFO DE FREITAS

CANDIDO

MULTI SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA - ME 19.487.570/0001-86 ROMÁRIO PEREIRA

terminado a fase de credenciamento, estando toda documentação conforme as exigências do edital, foi dado prosseguimento a

sessão

Registro do Pregão

Lote 1 - CABO DE ALUMINIO

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
1 FABIANO BITTENCOURT DOS SANTOS - ME Classificado R$ 51,4400

1ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - CABO DE ALUMINIO
Data / Hora Fornecedor Valor
08/03/2019 10:31:27 FABIANO BITTENCOURT DOS SANTOS - ME R$ 48,0000

Lote 2 - LUVA NITRILICA

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
4 RIVALDO VALÉRIO NETO - EPP Classificado R$ 10,0000

3 BRASSEN DISTRIBUIDORA Classificado R$ 10,2000

2 FABIANO BITTENCOURT DOS SANTOS - ME Classificado R$ 10,2000

1 MULTI SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA - ME Desclassificado R$ 11,4000

(*)MULTI SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA - ME - Desclassificado conf. Art. 4º, Lei 10.520/2002

1ª RODADA DE LANCES - Lote   2 - LUVA NITRILICA
Data / Hora Fornecedor Valor
08/03/2019 10:32:01 FABIANO BITTENCOURT DOS SANTOS - ME R$ 9,8000

08/03/2019 10:32:08 BRASSEN DISTRIBUIDORA R$ 0,0000

08/03/2019 10:32:25 RIVALDO VALÉRIO NETO - EPP R$ 0,0000



FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MARIA DA FÉ Exercício: 2019

Página(s): 2/11

Endereço: RUA JOÃO GONÇALVES DA COSTA, 190

CANUDOS, MARIA DA FÉ - MG

CNPJ: 18.180.356/0001-10

Telefone: (35) 3662-1118

E-mail: hospitalmariadafe@gmail.com

Lote 3 - PAPEL TOALHA

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
2 RIVALDO VALÉRIO NETO - EPP Classificado R$ 0,0100

1 BRASSEN DISTRIBUIDORA Classificado R$ 0,0159

1ª RODADA DE LANCES - Lote   3 - PAPEL TOALHA
Data / Hora Fornecedor Valor
08/03/2019 10:38:08 BRASSEN DISTRIBUIDORA R$ 0,0000

08/03/2019 10:38:13 RIVALDO VALÉRIO NETO - EPP R$ 0,0000

Lote 4 - RODO

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
1 MULTI SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA - ME Classificado R$ 13,7500

1ª RODADA DE LANCES - Lote   4 - RODO
Data / Hora Fornecedor Valor
08/03/2019 10:38:48 MULTI SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA - ME R$ 13,7000

Lote 5 - SABONETE ESPUMA

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
2 MULTI SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA - ME Classificado R$ 16,3700

1 RIVALDO VALÉRIO NETO - EPP Classificado R$ 18,0000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   5 - SABONETE ESPUMA
Data / Hora Fornecedor Valor
08/03/2019 10:45:43 RIVALDO VALÉRIO NETO - EPP R$ 0,0000

08/03/2019 10:45:45 MULTI SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA - ME R$ 0,0000

Lote 6 - SACO ALVEJADO

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
2 RIVALDO VALÉRIO NETO - EPP Classificado R$ 3,9000

1 MULTI SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA - ME Classificado R$ 4,3700

1ª RODADA DE LANCES - Lote   6 - SACO ALVEJADO
Data / Hora Fornecedor Valor
08/03/2019 10:42:51 MULTI SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA - ME R$ 0,0000

08/03/2019 10:43:05 RIVALDO VALÉRIO NETO - EPP R$ 2,9900

Lote 7 - SACO DE LIXO AZUL

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
2 RIVALDO VALÉRIO NETO - EPP Classificado R$ 0,3500

1 MULTI SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA - ME Classificado R$ 0,3700

1ª RODADA DE LANCES - Lote   7 - SACO DE LIXO AZUL
Data / Hora Fornecedor Valor
08/03/2019 10:43:38 MULTI SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA - ME R$ 0,3400

08/03/2019 10:43:48 RIVALDO VALÉRIO NETO - EPP R$ 0,0000



FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MARIA DA FÉ Exercício: 2019

Página(s): 3/11

Endereço: RUA JOÃO GONÇALVES DA COSTA, 190

CANUDOS, MARIA DA FÉ - MG

CNPJ: 18.180.356/0001-10

Telefone: (35) 3662-1118

E-mail: hospitalmariadafe@gmail.com

Lote 8 - SACO DE LIXO BRANCO

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
2 MULTI SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA - ME Classificado R$ 0,6000

1 RIVALDO VALÉRIO NETO - EPP Classificado R$ 0,7500

1ª RODADA DE LANCES - Lote   8 - SACO DE LIXO BRANCO
Data / Hora Fornecedor Valor
08/03/2019 10:44:22 RIVALDO VALÉRIO NETO - EPP R$ 0,0000

08/03/2019 10:44:45 MULTI SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA - ME R$ 0,3600

Lote 9 - SACO DE LIXO PRETO 30L

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
3 RIVALDO VALÉRIO NETO - EPP Classificado R$ 0,2000

2 BRASSEN DISTRIBUIDORA Classificado R$ 0,2680

1 MULTI SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA - ME Classificado R$ 1,0700

1ª RODADA DE LANCES - Lote   9 - SACO DE LIXO PRETO 30L
Data / Hora Fornecedor Valor
08/03/2019 10:45:09 MULTI SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA - ME R$ 0,0000

08/03/2019 10:45:12 BRASSEN DISTRIBUIDORA R$ 0,0000

08/03/2019 10:45:20 RIVALDO VALÉRIO NETO - EPP R$ 0,0000

Lote 10 - SACO DE LIXO PRETO 50 L

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
3 RIVALDO VALÉRIO NETO - EPP Classificado R$ 0,3500

2 BRASSEN DISTRIBUIDORA Classificado R$ 0,4500

1 MULTI SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA - ME Classificado R$ 1,0700

1ª RODADA DE LANCES - Lote   10 - SACO DE LIXO PRETO 50 L
Data / Hora Fornecedor Valor
08/03/2019 10:46:25 MULTI SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA - ME R$ 0,0000

08/03/2019 10:46:28 BRASSEN DISTRIBUIDORA R$ 0,0000

08/03/2019 10:46:35 RIVALDO VALÉRIO NETO - EPP R$ 0,0000

Lote 11 - SACO DE LIXO PRETO 100 L

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
3 RIVALDO VALÉRIO NETO - EPP Classificado R$ 0,7000

2 BRASSEN DISTRIBUIDORA Classificado R$ 0,7900

1 MULTI SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA - ME Classificado R$ 1,0700

1ª RODADA DE LANCES - Lote   11 - SACO DE LIXO PRETO 100 L
Data / Hora Fornecedor Valor
08/03/2019 10:47:27 MULTI SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA - ME R$ 0,6900

08/03/2019 10:47:32 BRASSEN DISTRIBUIDORA R$ 0,0000

08/03/2019 10:47:34 RIVALDO VALÉRIO NETO - EPP R$ 0,0000

Lote 12 - SACO DE LIXO VERMELHO 40 LT

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
2 RIVALDO VALÉRIO NETO - EPP Classificado R$ 0,3500

1 MULTI SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA - ME Classificado R$ 0,3700

1ª RODADA DE LANCES - Lote   12 - SACO DE LIXO VERMELHO 40 LT
Data / Hora Fornecedor Valor



FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MARIA DA FÉ Exercício: 2019

Página(s): 4/11

Endereço: RUA JOÃO GONÇALVES DA COSTA, 190

CANUDOS, MARIA DA FÉ - MG

CNPJ: 18.180.356/0001-10

Telefone: (35) 3662-1118

E-mail: hospitalmariadafe@gmail.com

08/03/2019 10:48:22 MULTI SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA - ME R$ 0,3400

08/03/2019 10:48:27 RIVALDO VALÉRIO NETO - EPP R$ 0,0000

Lote 13 - VASSOURA

Lote Deserto - DESERTO

Lote 14 - PRODUTOS DE LIMPEZA

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
2 BRASSEN DISTRIBUIDORA Classificado R$ 17.670,0000

1 MULTI SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA - ME Classificado R$ 27.150,0000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   14 - PRODUTOS DE LIMPEZA
Data / Hora Fornecedor Valor
08/03/2019 10:49:32 MULTI SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA - ME R$ 17.650,0000

08/03/2019 10:49:39 BRASSEN DISTRIBUIDORA R$ 16.500,0000

2ª RODADA DE LANCES - Lote   14 - PRODUTOS DE LIMPEZA
Data / Hora Fornecedor Valor
08/03/2019 10:49:43 MULTI SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA - ME R$ 16.400,0000

08/03/2019 10:49:46 BRASSEN DISTRIBUIDORA R$ 16.100,0000

3ª RODADA DE LANCES - Lote   14 - PRODUTOS DE LIMPEZA
Data / Hora Fornecedor Valor
08/03/2019 10:49:49 MULTI SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA - ME R$ 16.000,0000

08/03/2019 10:49:56 BRASSEN DISTRIBUIDORA R$ 15.800,0000

4ª RODADA DE LANCES - Lote   14 - PRODUTOS DE LIMPEZA
Data / Hora Fornecedor Valor
08/03/2019 10:49:59 MULTI SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA - ME R$ 15.700,0000

08/03/2019 10:50:03 BRASSEN DISTRIBUIDORA R$ 15.600,0000

5ª RODADA DE LANCES - Lote   14 - PRODUTOS DE LIMPEZA
Data / Hora Fornecedor Valor
08/03/2019 10:50:06 MULTI SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA - ME R$ 15.500,0000

08/03/2019 10:50:09 BRASSEN DISTRIBUIDORA R$ 15.200,0000

6ª RODADA DE LANCES - Lote   14 - PRODUTOS DE LIMPEZA
Data / Hora Fornecedor Valor
08/03/2019 10:50:12 MULTI SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA - ME R$ 15.100,0000

08/03/2019 10:50:16 BRASSEN DISTRIBUIDORA R$ 15.000,0000

7ª RODADA DE LANCES - Lote   14 - PRODUTOS DE LIMPEZA
Data / Hora Fornecedor Valor
08/03/2019 10:50:19 MULTI SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA - ME R$ 14.900,0000

08/03/2019 10:50:24 BRASSEN DISTRIBUIDORA R$ 14.600,0000

8ª RODADA DE LANCES - Lote   14 - PRODUTOS DE LIMPEZA
Data / Hora Fornecedor Valor
08/03/2019 10:50:27 MULTI SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA - ME R$ 14.400,0000

08/03/2019 10:50:30 BRASSEN DISTRIBUIDORA R$ 14.300,0000

9ª RODADA DE LANCES - Lote   14 - PRODUTOS DE LIMPEZA
Data / Hora Fornecedor Valor
08/03/2019 10:50:32 MULTI SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA - ME R$ 14.200,0000

08/03/2019 10:50:35 BRASSEN DISTRIBUIDORA R$ 14.150,0000

10ª RODADA DE LANCES - Lote   14 - PRODUTOS DE LIMPEZA
Data / Hora Fornecedor Valor
08/03/2019 10:50:38 MULTI SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA - ME R$ 14.100,0000

08/03/2019 10:50:40 BRASSEN DISTRIBUIDORA R$ 14.000,0000

11ª RODADA DE LANCES - Lote   14 - PRODUTOS DE LIMPEZA
Data / Hora Fornecedor Valor
08/03/2019 10:50:43 MULTI SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA - ME R$ 13.900,0000

08/03/2019 10:50:45 BRASSEN DISTRIBUIDORA R$ 13.800,0000

12ª RODADA DE LANCES - Lote   14 - PRODUTOS DE LIMPEZA
Data / Hora Fornecedor Valor



FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MARIA DA FÉ Exercício: 2019

Página(s): 5/11

Endereço: RUA JOÃO GONÇALVES DA COSTA, 190

CANUDOS, MARIA DA FÉ - MG

CNPJ: 18.180.356/0001-10

Telefone: (35) 3662-1118

E-mail: hospitalmariadafe@gmail.com

08/03/2019 10:50:48 MULTI SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA - ME R$ 13.700,0000

08/03/2019 10:50:51 BRASSEN DISTRIBUIDORA R$ 13.650,0000

13ª RODADA DE LANCES - Lote   14 - PRODUTOS DE LIMPEZA
Data / Hora Fornecedor Valor
08/03/2019 10:50:54 MULTI SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA - ME R$ 13.600,0000

08/03/2019 10:50:57 BRASSEN DISTRIBUIDORA R$ 13.500,0000

14ª RODADA DE LANCES - Lote   14 - PRODUTOS DE LIMPEZA
Data / Hora Fornecedor Valor
08/03/2019 10:51:01 MULTI SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA - ME R$ 13.400,0000

08/03/2019 10:51:04 BRASSEN DISTRIBUIDORA R$ 13.300,0000

15ª RODADA DE LANCES - Lote   14 - PRODUTOS DE LIMPEZA
Data / Hora Fornecedor Valor
08/03/2019 10:51:07 MULTI SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA - ME R$ 13.200,0000

08/03/2019 10:51:12 BRASSEN DISTRIBUIDORA R$ 13.150,0000

16ª RODADA DE LANCES - Lote   14 - PRODUTOS DE LIMPEZA
Data / Hora Fornecedor Valor
08/03/2019 10:51:15 MULTI SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA - ME R$ 13.000,0000

08/03/2019 10:51:18 BRASSEN DISTRIBUIDORA R$ 12.900,0000

17ª RODADA DE LANCES - Lote   14 - PRODUTOS DE LIMPEZA
Data / Hora Fornecedor Valor
08/03/2019 10:51:26 MULTI SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA - ME R$ 12.850,0000

08/03/2019 10:51:28 BRASSEN DISTRIBUIDORA R$ 12.800,0000

18ª RODADA DE LANCES - Lote   14 - PRODUTOS DE LIMPEZA
Data / Hora Fornecedor Valor
08/03/2019 10:51:38 MULTI SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA - ME R$ 12.750,0000

08/03/2019 10:51:40 BRASSEN DISTRIBUIDORA R$ 12.700,0000

19ª RODADA DE LANCES - Lote   14 - PRODUTOS DE LIMPEZA
Data / Hora Fornecedor Valor
08/03/2019 10:52:21 MULTI SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA - ME R$ 12.650,0000

08/03/2019 10:52:23 BRASSEN DISTRIBUIDORA R$ 12.600,0000

20ª RODADA DE LANCES - Lote   14 - PRODUTOS DE LIMPEZA
Data / Hora Fornecedor Valor
08/03/2019 10:53:09 MULTI SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA - ME R$ 12.550,0000

08/03/2019 10:53:11 BRASSEN DISTRIBUIDORA R$ 12.500,0000

21ª RODADA DE LANCES - Lote   14 - PRODUTOS DE LIMPEZA
Data / Hora Fornecedor Valor
08/03/2019 10:54:34 MULTI SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA - ME R$ 12.450,0000

08/03/2019 10:54:36 BRASSEN DISTRIBUIDORA R$ 12.300,0000

22ª RODADA DE LANCES - Lote   14 - PRODUTOS DE LIMPEZA
Data / Hora Fornecedor Valor
08/03/2019 10:55:12 MULTI SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA - ME R$ 12.250,0000

08/03/2019 10:55:15 BRASSEN DISTRIBUIDORA R$ 12.200,0000

23ª RODADA DE LANCES - Lote   14 - PRODUTOS DE LIMPEZA
Data / Hora Fornecedor Valor
08/03/2019 10:55:27 MULTI SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA - ME R$ 12.000,0000

08/03/2019 10:55:30 BRASSEN DISTRIBUIDORA R$ 11.950,0000

24ª RODADA DE LANCES - Lote   14 - PRODUTOS DE LIMPEZA
Data / Hora Fornecedor Valor
08/03/2019 10:55:38 MULTI SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA - ME R$ 11.900,0000

08/03/2019 10:55:42 BRASSEN DISTRIBUIDORA R$ 11.800,0000

25ª RODADA DE LANCES - Lote   14 - PRODUTOS DE LIMPEZA
Data / Hora Fornecedor Valor
08/03/2019 10:55:49 MULTI SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA - ME R$ 11.700,0000

08/03/2019 10:55:52 BRASSEN DISTRIBUIDORA R$ 11.600,0000

26ª RODADA DE LANCES - Lote   14 - PRODUTOS DE LIMPEZA
Data / Hora Fornecedor Valor
08/03/2019 10:55:57 MULTI SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA - ME R$ 11.500,0000

08/03/2019 10:55:59 BRASSEN DISTRIBUIDORA R$ 11.400,0000

27ª RODADA DE LANCES - Lote   14 - PRODUTOS DE LIMPEZA



FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MARIA DA FÉ Exercício: 2019

Página(s): 6/11

Endereço: RUA JOÃO GONÇALVES DA COSTA, 190

CANUDOS, MARIA DA FÉ - MG

CNPJ: 18.180.356/0001-10

Telefone: (35) 3662-1118

E-mail: hospitalmariadafe@gmail.com

Data / Hora Fornecedor Valor
08/03/2019 10:56:05 MULTI SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA - ME R$ 11.300,0000

08/03/2019 10:56:07 BRASSEN DISTRIBUIDORA R$ 11.200,0000

28ª RODADA DE LANCES - Lote   14 - PRODUTOS DE LIMPEZA
Data / Hora Fornecedor Valor
08/03/2019 10:56:14 MULTI SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA - ME R$ 11.100,0000

08/03/2019 10:56:16 BRASSEN DISTRIBUIDORA R$ 11.000,0000

29ª RODADA DE LANCES - Lote   14 - PRODUTOS DE LIMPEZA
Data / Hora Fornecedor Valor
08/03/2019 10:56:22 MULTI SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA - ME R$ 10.900,0000

08/03/2019 10:56:25 BRASSEN DISTRIBUIDORA R$ 10.800,0000

30ª RODADA DE LANCES - Lote   14 - PRODUTOS DE LIMPEZA
Data / Hora Fornecedor Valor
08/03/2019 10:56:31 MULTI SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA - ME R$ 10.700,0000

08/03/2019 10:56:35 BRASSEN DISTRIBUIDORA R$ 10.600,0000

31ª RODADA DE LANCES - Lote   14 - PRODUTOS DE LIMPEZA
Data / Hora Fornecedor Valor
08/03/2019 10:56:41 MULTI SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA - ME R$ 10.500,0000

08/03/2019 10:56:43 BRASSEN DISTRIBUIDORA R$ 10.400,0000

32ª RODADA DE LANCES - Lote   14 - PRODUTOS DE LIMPEZA
Data / Hora Fornecedor Valor
08/03/2019 10:57:00 MULTI SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA - ME R$ 10.000,0000

08/03/2019 10:57:02 BRASSEN DISTRIBUIDORA R$ 9.950,0000

33ª RODADA DE LANCES - Lote   14 - PRODUTOS DE LIMPEZA
Data / Hora Fornecedor Valor
08/03/2019 10:57:10 MULTI SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA - ME R$ 9.800,0000

08/03/2019 10:57:16 BRASSEN DISTRIBUIDORA R$ 9.750,0000

34ª RODADA DE LANCES - Lote   14 - PRODUTOS DE LIMPEZA
Data / Hora Fornecedor Valor
08/03/2019 10:57:45 MULTI SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA - ME R$ 9.700,0000

08/03/2019 10:57:49 BRASSEN DISTRIBUIDORA R$ 0,0000

Lote 15 - PRODUTOS PARA LAVANDERIA

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
2 BRASSEN DISTRIBUIDORA Classificado R$ 35.496,0000

1 MULTI SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA - ME Classificado R$ 46.952,0000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   15 - PRODUTOS PARA LAVANDERIA
Data / Hora Fornecedor Valor
08/03/2019 11:03:15 MULTI SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA - ME R$ 0,0000

08/03/2019 11:04:32 BRASSEN DISTRIBUIDORA R$ 35.000,0000

Negociação

Resultado da Negociação - Lote 1 - CABO DE ALUMINIO
Fornecedor Valor Vencido
FABIANO BITTENCOURT DOS SANTOS - ME R$ 48,0000

Resultado da Negociação - Lote 2 - LUVA NITRILICA
Fornecedor Valor Vencido
FABIANO BITTENCOURT DOS SANTOS - ME R$ 9,7000

Resultado da Negociação - Lote 3 - PAPEL TOALHA
Fornecedor Valor Vencido
RIVALDO VALÉRIO NETO - EPP R$ 0,0100



FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MARIA DA FÉ Exercício: 2019

Página(s): 7/11

Endereço: RUA JOÃO GONÇALVES DA COSTA, 190

CANUDOS, MARIA DA FÉ - MG

CNPJ: 18.180.356/0001-10

Telefone: (35) 3662-1118

E-mail: hospitalmariadafe@gmail.com

Resultado da Negociação - Lote 4 - RODO
Fornecedor Valor Vencido
MULTI SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA - ME R$ 13,7000

Resultado da Negociação - Lote 5 - SABONETE ESPUMA
Fornecedor Valor Vencido
MULTI SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA - ME R$ 16,3700

Resultado da Negociação - Lote 6 - SACO ALVEJADO
Fornecedor Valor Vencido
RIVALDO VALÉRIO NETO - EPP R$ 2,9900

Resultado da Negociação - Lote 7 - SACO DE LIXO AZUL
Fornecedor Valor Vencido
MULTI SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA - ME R$ 0,2700

Resultado da Negociação - Lote 8 - SACO DE LIXO BRANCO
Fornecedor Valor Vencido
MULTI SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA - ME R$ 0,3600

Resultado da Negociação - Lote 9 - SACO DE LIXO PRETO 30L
Fornecedor Valor Vencido
RIVALDO VALÉRIO NETO - EPP R$ 0,2000

Resultado da Negociação - Lote 10 - SACO DE LIXO PRETO 50 L
Fornecedor Valor Vencido
RIVALDO VALÉRIO NETO - EPP R$ 0,3400

Resultado da Negociação - Lote 11 - SACO DE LIXO PRETO 100 L
Fornecedor Valor Vencido
MULTI SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA - ME R$ 0,6900

Resultado da Negociação - Lote 12 - SACO DE LIXO VERMELHO 40 LT
Fornecedor Valor Vencido
MULTI SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA - ME R$ 0,2700

Resultado da Negociação - Lote 13 - VASSOURA
Fornecedor Valor Vencido
Deserto R$ 0

Resultado da Negociação - Lote 14 - PRODUTOS DE LIMPEZA
Fornecedor Valor Vencido
MULTI SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA - ME R$ 9.700,0000

Resultado da Negociação - Lote 15 - PRODUTOS PARA LAVANDERIA
Fornecedor Valor Vencido
BRASSEN DISTRIBUIDORA R$ 35.000,0000

Habilitação

RIVALDO VALÉRIO NETO - EPP Habilitada

FABIANO BITTENCOURT DOS SANTOS - ME Habilitada

BRASSEN DISTRIBUIDORA Habilitada

MULTI SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA - ME Habilitada



FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MARIA DA FÉ Exercício: 2019

Página(s): 8/11

Endereço: RUA JOÃO GONÇALVES DA COSTA, 190

CANUDOS, MARIA DA FÉ - MG

CNPJ: 18.180.356/0001-10

Telefone: (35) 3662-1118

E-mail: hospitalmariadafe@gmail.com

ao conferir a documentação referente a qualidade dos itens do lote 15 (quinze), foi constatado que a empresa MULTI SERVIÇOS

TÉCNICOS LTDA - ME, não apresentou os laudos referente as bactérias: ESCHERICHIA e STAPHYLOCOCUS, no qual era exigido no edital para o

lote 15, desclassificando assim a proposta da empresa para o lote anteriormente citado, também foi constatado que a empresa RIVALDO VALÉRIO

NETO EPP, não apresentou os laudos referente as bactérias ESTAPHYLOCOCCUS e PSEUDOMONAS, no qual era exigido no edital para o lote 05

(cinco), desclassificando assim a proposta da empresa para o lote citado anteriormente;

Ocorrências

Resultado

Fornecedor: FABIANO BITTENCOURT DOS SANTOS - ME Total R$ 3.678,00

Lote 1 - CABO DE ALUMINIO
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

778536

CABO DE ALUMÍNIO –

resistente, tamanho 1,5

metros, para vassoura e rodo

inox 

UN 16,0000 48.0000 768.00000000 6,69%  - 

 Total Lote R$ 768,00

Lote 2 - LUVA NITRILICA
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

779627 LUVA NITRÍILICA PARES 300,0000 9.7000 2910.00000000 4,90%  - 

 Total Lote R$ 2.910,00

Fornecedor: RIVALDO VALÉRIO NETO - EPP Total R$ 8.105,00

Lote 3 - PAPEL TOALHA
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

779612

PAPEL TOALHA INTER

FOLHA 

FLS 600.000,0000 0.0100 6000.00000000 37,11%  - 

 Total Lote R$ 6.000,00

Lote 6 - SACO ALVEJADO
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

779614 SACO ALVEJADO XADREZ UN 300,0000 2.9900 897.00000000 0,33%  - 

 Total Lote R$ 897,00

Lote 9 - SACO DE LIXO PRETO 30L
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

778528

SACO DE LIXO PRETO

CAPACIDADE 30 LT

UN 4.000,0000 0.2000 800.00000000 31,44%  - 

 Total Lote R$ 800,00

Lote 10 - SACO DE LIXO PRETO 50 L
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

778529

SACO DE LIXO PRETO:

CAPACIDADE 50 LT

UN 1.200,0000 0.3400 408.00000000 30,34%  - 

 Total Lote R$ 408,00

Fornecedor: MULTI SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA - ME Total R$ 6.047,60

Lote 4 - RODO
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca



FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MARIA DA FÉ Exercício: 2019

Página(s): 9/11

Endereço: RUA JOÃO GONÇALVES DA COSTA, 190

CANUDOS, MARIA DA FÉ - MG

CNPJ: 18.180.356/0001-10

Telefone: (35) 3662-1118

E-mail: hospitalmariadafe@gmail.com

778534 RODO BASE EM  INOX UN 8,0000 13.7000 109.60000000 14,62%  - 

 Total Lote R$ 109,60

Lote 5 - SABONETE ESPUMA
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

779611 SABONETE ESPUMA BS 200,0000 16.3700 3274.00000000 19,78%  - 

 Total Lote R$ 3.274,00

Lote 7 - SACO DE LIXO AZUL
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

778531

SACO DE LIXO AZUL:

CAPACIDADE 40 LT

UN 4.000,0000 0.2700 1080.00000000 0,00%  - 

 Total Lote R$ 1.080,00

Lote 8 - SACO DE LIXO BRANCO
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

779613 SACO DE LIXO BRANCO SC 1.000,0000 0.3600 360.00000000 1,56%  - 

 Total Lote R$ 360,00

Lote 11 - SACO DE LIXO PRETO 100 L
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

778530

SACO DE LIXO PRETO:

CAPACIDADE 100 LT

UN 600,0000 0.6900 414.00000000 18,33%  - 

 Total Lote R$ 414,00

Lote 12 - SACO DE LIXO VERMELHO 40 LT
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

778532

SACO DE LIXO VERMELHO:

CAPACIDADE 40 LT

UN 3.000,0000 0.2700 810.00000000 0,00%  - 

 Total Lote R$ 810,00

Lote 14 - PRODUTOS DE LIMPEZA
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

779609

DETERGENTE

DESENGORDURANTE

AMONIACADO

LT 9.000,0000   0,00%  - 

779610

DESINFETANTE

HOSPITALAR SUPER-

CONCENTRADO

LT 40.000,0000   0,00%  - 

 Total Lote R$ 0,00

Fornecedor: BRASSEN DISTRIBUIDORA Total R$ 0,00

Lote 15 - PRODUTOS PARA LAVANDERIA
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

779607

ACIDULANTE E

NEUTRALIZANTE PARA

LAVANDERIA INDUSTRIAL

LT 400,0000   0,00%  - 

779605

ADITIVO ALCALINO PARA

LAVANDERIA INDUSTRIAL

LT 400,0000   0,00%  - 

779606

ALVEJANTE E

DESINFETANTE PARA

ROUPAS HOSPITALARES A

BASE DE ACIDO

PERACÉTICO

LT 400,0000   0,00%  - 

779608

AMACIANTE PERFUMADO

PARA LAVANDERIA

INDUSTRIAL

LT 400,0000   0,00%  - 

779604

DETERGENTE UMECTANTE

PARA LAVANDERIA

LT 400,0000   0,00%  - 

 Total Lote R$ 0,00



FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MARIA DA FÉ Exercício: 2019

Página(s): 10/11

Endereço: RUA JOÃO GONÇALVES DA COSTA, 190

CANUDOS, MARIA DA FÉ - MG

CNPJ: 18.180.356/0001-10

Telefone: (35) 3662-1118

E-mail: hospitalmariadafe@gmail.com

Encerramento

terminada a sessão lavrou-se ata no qual será envia para parecer jurídico, adjudicação e homologação do Processo Licitatório, nada

mais havendo a se tratar o Sr. pregoeiro deu por encerrada esta sessão no qual este documento vai assinado pelos membros da comissão e pelos

representantes presentes no certame:



FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MARIA DA FÉ Exercício: 2019

Página(s): 11/11

Endereço: RUA JOÃO GONÇALVES DA COSTA, 190

CANUDOS, MARIA DA FÉ - MG

CNPJ: 18.180.356/0001-10

Telefone: (35) 3662-1118

E-mail: hospitalmariadafe@gmail.com

MARIA DA FÉ, 8 de Março de 2019.

____________________________________________________
HIGOR SIQUEIRA DE MORAES

Pregoeiro

____________________________________________________
MARIA FRANCISCA DE ALMEIDA

Membro da CPL

____________________________________________________
JULIANO PEREIRA GUEDES

Membro da CPL

____________________________________________________
RITA LUCIA DE CASSIA RAMOS BATISTA

Membro da CPL

____________________________________________________
LILIA GUEDES DE ALMEIDA SILVA

Membro da CPL

____________________________________________________
RIVALDO VALÉRIO NETO - EPP

LUCAS VALERIO DE SOUZA

____________________________________________________
FABIANO BITTENCOURT DOS SANTOS - ME

ELISANDRA REGINA PEDROSO DE CARVALHO

____________________________________________________
BRASSEN DISTRIBUIDORA

LUIZ RODOLFO DE FREITAS CANDIDO

____________________________________________________
MULTI SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA - ME

ROMÁRIO PEREIRA

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

